
Uchwała Nr XXVI/145/2016 

Rady Gminy Sitno  

z dnia 30 września 2016 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sitno 

 

 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2016 r., poz. 23) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

  

 

§1 

1. Uznaje się za niezasadną skargę Pani Marii Pieczykolan z dnia 5 września 2016 r. na 

działalność Wójta Gminy Sitno dotycząca nierównego traktowania i braku 

zainteresowania w rozumieniu zgłoszonego problemu dotyczącego zatrudnienia. 

2. Uzasadnienie uchwały zawarte jest w załączniku do uchwały. 

 

§2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego do poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia 

skargi. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Klikicki 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały nr XXVI/145/2016  

Rady Gminy Sitno  

z dnia 30 września 2016 r. 

 

Uzasadnienie 

 W skardze wniesionej do Wojewody Lubelskiego Pani Maria Pieczykolan stwierdza, 

że od 1 września 2015 r. jest emerytowaną nauczycielką. W zawodzie nauczyciela pracowała 

35 lat i w roku szkolnym 2015/2016 została zatrudniona na kilka godzin w Publicznej 

Sześcioletniej Szkole Podstawowej w Horyszowie Polskim. Szkoła ta prowadzona jest przez 

Stowarzyszenie. Skarżąca podnosi, że w innej szkole prowadzonej przez to samo 

Stowarzyszenie w Kornelówce zatrudniono dwie emerytowane nauczycielki. Jedna, jako 

emerytka pracuje już 8 lat, a druga 3 lata. Okoliczność ta jest krzywdząca dla skarżącej, jest 

nauczycielem dyplomowanym z wykształceniem magisterskim, a cała sytuacja pokazuje 

nierówne traktowanie pracowników w tym samym podmiocie, jakim jest Stowarzyszenie 

Rozwoju i Promocji Gminy Sitno i Okolic C.L. Skarżąca zarzuca ponadto Dyrektorowi 

Szkoły w Horyszowie Polskim to, że sama nie została zatrudniona, a zatrudniono na pełny 

etat po znajomości osobę spoza gminy Sitno.  

Zgodnie z art. 5 ust 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 

r., poz. 2156) szkoła może być zakładana i prowadzona przez: 

1. jednostkę samorządową; 

2. inną osobę prawną. 

Szkoła Podstawowa w Horyszowie Polskim jest szkołą prowadzoną przez osobę prawną – 

Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gminy Sitno i Okolic C.L. z siedzibą w Kornelówce 41. 

Organy Gminy – zarówno Rada Gminy, jaki i organ wykonawczy – Wójt Gminy nie mają 

podstaw prawnych mających wpływ na funkcjonowanie szkół prowadzonych przez inne 

osoby prawne, w tym na zatrudnienie nauczycieli. Szkoła prowadzona przez inną osobę 

prawną ( w sprawie jest to Stowarzyszenie) jest samodzielną jednostką, niezależną od Gminy. 

Ustawodawca w art. 5 c pkt 2 ustawy o systemie oświaty wymienia zadania i kompetencje 

Wójta wynikające z ustawy, dotyczą one tylko szkół i placówek prowadzonych przez 

jednostki samorządu terytorialnego. Przedmiotowa szkoła prowadzona jest przez inną osobę 

prawną i tutaj Wójt nie ma żadnych uprawnień. 

Ze wszystkich powyższych względów uznaje się skargę za niezasadną. 


